
Rada Gminy Rokietnica 

Sesja 

Protokół  

XXXVIII Sesja Rady Gminy Rokietnica 

w dniu 28 czerwca 2021 roku. 

 

Obrady rozpoczęto 28 czerwca 2021 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:57 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków Rady 

Obecni: 

1. Aleksandra Bartnik 

2. Maria Chojnacka 

3. Michał Cieciora 

4. Agata Czerniejewska 

5. Ryszard Ćwirlej 

6. Paweł Dankowski 

7. Izabela Dziamska 

8. Piotr Hałas 

9. Agnieszka Kram 

10. Ryszard Lubka 

11. Adam Michta 

12. Władysław Mielcarek 

13. Anna Niesiobęcka 

14. Mariusz Puk 

15. Tomasz Skupio 

Na sali obecni byli także Sołtysi - lista obecności stanowi zał. 1 oraz zaproszeni goście - 

lista obecności - zał. 2 

1. Otwarcie obrad sesji. 

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Rokietnica, Izabela 

Dziamska. 

 

2. Stwierdzenie quorum. 

 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

 

1) w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Rokietnica wotum zaufania 

 

a) przedstawienie raportu o stanie Gminy Rokietnica za 2020 rok 



Przewodnicząca Izabela Dziamska oddała głos Wójtowi Gminy Rokietnica, Bartoszowi 

Derechowi, który omówił Raport o stanie Gminy Rokietnica za 2020 rok (dostępny na 

stronie http://bip.rokietnica.pl/public/get_file_contents.php?id=5338470 

b) debata nad raportem o stanie Gminy Rokietnica 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Ryszard Lubka 

- Piotr Hałas 

- Izabela Dziamska 

- Bartosz Derech 

Przebieg dyskusji: 

Radny Ryszard Lubka powiedział, że w Raporcie są zawarte dane o dobrym wyposażeniu 

Jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, jednak poprosił o informację o liczbie pojazdów 

zarejestrowanych na Stowarzyszenie oraz na Gminę. Radny poprosił także o informację, 

kto ponosi koszty eksploatacji pojazdów zarejestrowanych na Gminę. W odpowiedzi 

Wójt, B. Derech powiedział, że w zasadzie teraz już właścicielem wszystkich pojazdów 

jest Stowarzyszenie i stroną podczas zakupu pojazdów jest Stowarzyszenie, a Gmina 

jedynie pomaga w realizacji procedury przetargowej. Wójt powiedział, że koszty 

utrzymania tych pojazdów (ubezpieczenia, przeglądy, paliwo) ponosi Gmina. Radny 

Lubka dopytał czy to dobrze, że Stowarzyszenie jest właścicielem pojazdów. Wójt 

odpowiedział, że dofinansowania są najczęściej kierowane do stowarzyszeń i żeby 

utrzymać te dopłaty, pojazdy pozostają w posiadaniu Stowarzyszenia. Wójt dodał, że tak 

naprawdę dla majątku gminnego nie ma znaczenia fakt, że Stowarzyszenie jest 

właścicielem pojazdów. Radny Piotr Hałas zabierając głos podziękował kierownictwu 

Gminy za pracę w 2020 roku. Radny podkreślił, że mimo zmniejszonych wpływów do 

budżetu udało się postawić szkołę w Cerekwicy, zbudować bazę ROKBUS-u, pobudować 

wiele dróg. Choć realizacjom często towarzyszyły spory pomiędzy Radnymi, to jednak 

pod względem inwestycji, rok 2020 był jednym z lepszych dla Gminy. Kończąc Piotr Hałas 

podziękował raz jeszcze, zarówno Radnym, co p. Wójtowi. Przewodnicząca Izabela 

Dziamska zabierając głos powiedziała, że według ogólnie przyjętych wytycznych raport 

o stanie gminy powinien zawierać spis treści, daty, porównania z latami poprzednimi, 

politykę, strategię. Raport, który został nam przedstawiony, zawiera wszystkie te 

elementy. Przewodnicząca powiedziała, że w ostatnim czasie miała możliwość zapoznać 

się z raportami innych gmin: Czerwonak, Suchy Las i Tarnowo Podgórne i jednocześnie 

dodała, że nie sztuką jest zlecenie firmom zewnętrznym napisanie raportu. Sztuką jest 

napisanie raportu we własnym gronie, własnymi siłami, a tym samym wykazać się 

gospodarnością finansową. Dalej Izabela Dziamska powiedziała, że nasz Raport jest 

rzetelny i kompletny i stąd, za pośrednictwem p. Wójta pragnie złożyć serdeczne 

podziękowania p. Sekretarz. Przewodnicząca dodała, że wie, iż była to bardzo żmudna  

i odpowiedzialna praca.  

W tym momencie, Radny Ryszard Lubka, w imieniu Rady Gminy, wręczył na ręce Wójta 

bukiet kwiatów, z prośbą o przekazanie ich, nieobecnej na dzisiejszej sesji, pani 

Sekretarz. 

Wójt Bartosz Derech zabierając głos powiedział, że faktycznie: przygotowanie Raportu 

to ogrom pracy, a Gmina przykłada do niego wielką wagę. W przygotowanie Raportu 

zaangażowanych było wielu urzędników, którzy opracowywali zbiór danych i informacji 

http://bip.rokietnica.pl/public/get_file_contents.php?id=5338470


po to, by Raport stał się kompendium wiedzy dla mieszkańców. Dalej Wójt powiedział, 

że istotą takiego raportu jest nie tylko precyzyjna informacja, ale także określenie 

wyzwań na przyszłość. Kończąc Wójt podziękował Radnym i zobowiązał się do 

przekazania podziękowań p. Sekretarz, Danucie Potrawiak. 

c) w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Rokietnica wotum zaufania 

 

Głosowano w sprawie: 

udzielenia Wójtowi Gminy Rokietnica wotum zaufania.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Aleksandra Bartnik, Maria Chojnacka, Michał Cieciora, Agata Czerniejewska, Ryszard 

Ćwirlej, Izabela Dziamska, Piotr Hałas, Agnieszka Kram, Ryszard Lubka, Adam Michta, 

Władysław Mielcarek, Anna Niesiobęcka, Mariusz Puk, Tomasz Skupio 

BRAK GŁOSU (1) 

Paweł Dankowski 

Po odczytaniu wyników głosowania, Przewodnicząca Izabela Dziamska wyjaśniła, że 

brak głosu Radnego Pawła Dankowskiego wynika z pomyłki powstałej podczas 

zapisywania quorum, a pana Radnego Dankowskiego od początku sesji nie ma na sali. 

 

Rada Gminy Rokietnica podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/342/2021 - zał. 3 

 

 

2) w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Rokietnica za rok 2020 

a) przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego RIO w Poznaniu w sprawie wyrażenia 

opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rokietnica za rok 2020 wraz  

z informacją o stanie mienia jednostki i objaśnieniami 

Tekst Uchwały RIO odczytał Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy, Piotr Hałas 

b) dyskusja 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Bartosz Derech 

- Izabela Dziamska 

Przebieg dyskusji:  

Głos zabrał Wójt Bartosz Derech i powiedział, że sesja absolutoryjna jest dla Niego 

najważniejszą w ciągu całego roku. Powiedział dalej, że aby mógł przedstawić stan 

Gminy za poprzedni rok, potrzebna jest wytężona praca Zastępcy, Arkadiusza 

Klapińskiego, który organizuje i czuwa nad realizacją inwestycji, p. Sekretarz, która 

kieruje funkcjonowaniem całego urzędu oraz przygotowuje coroczny raport oraz bieżąca 

kontrola nad finansami Gminy. Wójt podkreślił ogromne zaangażowanie p. Skarbnik, 



Katarzyny Paulus i dodał, że może być spokojny, iż finanse Gminy Rokietnica są 

bezpieczne. Wójt dodał, że ogromnie docenia pieczołowitość p. Skarbnik oraz dbałość  

o dokumenty, której skuteczności najlepiej dowodzi przeczytana przed chwilą Opinia 

RIO.  

Następnie Wójt przedstawił i omówił prezentację, opisującą sytuację finansową Gminy. 

Prezentacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu - zał. 4 

Zabierając głos Przewodnicząca Rady Gminy, Izabela Dziamska powiedziała, że ubiegły, 

2020, był trudnym rokiem. Za budżet Gminy odpowiedzialni są wszyscy, poczynając od 

p. Wójta, poprzez Radnych, Sołtysów, dyrektorów placówek oświatowych, prezesów 

spółek. Kontynuując Przewodnicząca powiedziała, że jednak budżet nie byłby wykonany, 

gdyby nie Pani Skarbnik, Katarzyna Paulus, ze swoim ogromem wiedzy, 

zaangażowaniem i fachowością i dlatego w imieniu Rady, Przewodnicząca podziękowała 

K. Paulus za całokształt pracy. 

W tym momencie Zastępca Przewodniczącej, Piotr Hałas wręczył p. Katarzynie Paulus 

bukiet kwiatów. 

c) w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Rokietnica za rok 2020 

Głosowano w sprawie: 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Rokietnica za rok 2020.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Aleksandra Bartnik, Maria Chojnacka, Michał Cieciora, Agata Czerniejewska, Ryszard 

Ćwirlej, Izabela Dziamska, Piotr Hałas, Agnieszka Kram, Ryszard Lubka, Adam Michta, 

Władysław Mielcarek, Anna Niesiobęcka, Mariusz Puk, Tomasz Skupio 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Dankowski 

 

Rada Gminy Rokietnica podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/343/2021 - zał. 5 

 

W tym momencie Przewodnicząca Izabela Dziamska, z powodu kłopotów technicznych 
sprzętu, ogłosiła 10 minut przerwy. 

 

3) w sprawie: udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rokietnica z tytułu wykonania 

budżetu Gminy za rok 2020 

 

a) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Rokietnica za 

rok 2020 

 

Treść opinii Komisji Rewizyjnej odczytał Przewodniczący Komisji, Tomasz Skupio 
 

b) przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego RIO w Poznaniu w sprawie wyrażenia 



opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rokietnica w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za rok 2020 

 

Treść Uchwały Składu Orzekającego RIO odczytał Zastępca Przewodniczącej Rady 

Gminy Rokietnica, Ryszard Lubka 

 

c) dyskusja 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Piotr Hałas 

 

Przebieg dyskusji: 

Radny Piotr Hałas zabrał głos i podziękował Komisji Rewizyjnej za analizę  

i przygotowanie wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy absolutorium. Radny dodał, że zarówno Wójt co Radni, pomimo wielkich 

trudności, uczynili rok 2020 jednym z lepszych w historii Gminy. 

d) w sprawie: udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rokietnica z tytułu wykonania 

budżetu Gminy za rok 2020 

Głosowano w sprawie: 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rokietnica z tytułu wykonania budżetu Gminy 

za rok 2020.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Aleksandra Bartnik, Maria Chojnacka, Michał Cieciora, Agata Czerniejewska, Ryszard 

Ćwirlej, Izabela Dziamska, Piotr Hałas, Agnieszka Kram, Ryszard Lubka, Adam Michta, 

Władysław Mielcarek, Anna Niesiobęcka, Mariusz Puk, Tomasz Skupio 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Dankowski 

Rada Gminy Rokietnica podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/344/2021 - zał. 6 

 

O głos poprosił Wójt Bartosz Derech i powiedział, że nie ukrywa, że głosowanie, które 

przed chwilą się odbyło, jest dla Niego bardzo ważne i cieszy się, że uchwała w sprawie 

absolutorium została podjęta jednogłośnie. Kontynuując, Bartosz Derech podziękował 

za współpracę w minionym roku, a ze szczególnymi podziękowaniami zwrócił się do 

współpracowników: swego Zastępcy, p. Skarbnik, p. Sekretarz i wszystkich urzędników. 

Wójt podkreślił, że rok 2020 był dla nas wszystkich wyjątkowo pracowity. W dalszej części 

wypowiedzi Wójt podziękował za współpracę Radnym; podkreślił, że w ubiegłym, 

pandemicznym roku współpraca z Radą była szczególnie ważna. Rok 2020 pokazał, że 

wspólnie potrafimy rozwiązywać problemy. Co ważne, podkreślił Wójt, potrafimy razem 

stawiać czoła trudnościom. Wójt podziękował także za współpracę Sołtysom  

i powiedział, jak wysoko ceni sobie te kontakty, także krytyczne uwagi. Następnie Wójt 

zwrócił się do prezesów spółek i podkreślił, że część zadań Gminy realizują właśnie 

spółki. Bartosz Derech dodał, że w okresie nasilonej pandemii, dzięki nieprzerwanej  



i przemyślanej pracy, zarówno spółki wodnej, co spółki transportu publicznego, udało 

się uniknąć utworzenia się na terenie Gminy dużych ognisk koronawirusa. Wójt zwrócił 

się także z podziękowaniami do p. Dyrektor Biblioteki i Gminnego Ośrodka Kultury,  

a także prezesa Rokietnickiego Ośrodka Sportu (nieobecnego na sali), za szybką reakcję 

i pomoc w realizacji zadań Gminy podczas pandemii. Bartosz Derech złożył 

podziękowania dyrektorom placówek oświatowych za trud związany z edukacją  

w okresie pandemii. Kończąc Wójt powiedział, że w obliczu epidemii, przy wielu 

tragicznych informacjach o śmierci części naszych mieszkańców, cieszy się jednak, że 

Gmina sobie poradziła i za to Wójt składa wszystkim obecnym podziękowania.  

Głos zabrała Przewodnicząca i w imieniu Rady Gminy pogratulowała Wójtowi 

otrzymania absolutorium za 2020 rok. 

 

W tym momencie Przewodnicząca Rady, Izabela Dziamska wręczyła Wójtowi kwiaty,  

natomiast Zastępca Przewodniczącej, R. Lubka wręczył bukiet Zastępcy Wójta, 

Arkadiuszowi Klapińskiemu. 

 

4. Zamknięcie obrad sesji. 

 

 

 

 

 

 

  

Przewodnicząca 

Rada Gminy Rokietnica 

/-/ Izabela Dziamska 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Bernadeta Kiełb 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


